2

          ПРОЕКТ
РЕШЕНИЕ СОВЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ КРЫМСКИЙ РАЙОН
от ______________2023                                                                   №_____________

город Крымск

О внесении изменений в правила землепользования и застройки Киевского сельского поселения Крымского района

В соответствии со статьями 8, 31, 32, 33 Градостроительного кодекса Российской Федерации, частью 4 статьи 14 Федерального закона от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления  в Российской Федерации», пунктом 4 части 3 статьи 8 устава муниципального образования Крымский район, Совет муниципального образования Крымский район р е ш и л:
1. Внести в правила землепользования и застройки Киевского сельского поселения Крымского района, утвержденные решением Совета Киевского сельского поселения Крымского района от 29 декабря 2012 года № 157 (с изменениями, внесенными решением Совета муниципального образования Крымский район от 1 июня 2016 года № 83, от 23 ноября 2016 года № 115, от 11 октября 2017 года № 225, от 24 сентября 2021 года № 130, от 2 июня 2021 года № 92, от 21 декабря 2022 года № 281) изменения, дополнив градостроительные регламенты территориальной зоны «ТОД-2. Зона объектов образования и научных комплексов. Зона ТОД-2 выделена для обеспечения правовых условий формирования объектов образования и научных комплексов, требующих значительные территориальные ресурсы для своего нормального функционирования» статьи 32 «Виды разрешенного использования земельных участков и объектов капитального строительства, предельные (минимальные и (или) максимальные) размеры земельных участков и предельные параметры разрешенного строительства, реконструкции объектов капитального строительства в различных территориальных зонах», условно разрешенным видом:
	[2.1.1] - Малоэтажная многоквартирная жилая застройка
	Размещение малоэтажных многоквартирных домов (многоквартирные дома высотой до 4 этажей, включая мансардный);

обустройство спортивных и детских площадок, площадок для отдыха;

размещение объектов обслуживания жилой застройки во встроенных, пристроенных и встроенно-пристроенных помещениях малоэтажного многоквартирного дома, если общая площадь таких помещений в малоэтажном многоквартирном доме не составляет более 15% общей площади помещений дома
	     - минимальная/максимальная площадь земельных участков – 400/10000 кв. м;

- предельный коэффициент плотности жилой застройки – 0,5;

 - максимальное количество этажей – не более 4 этажей (включая мансардный этаж);

- максимальная высота объектов капитального строительства от уровня земли до верха перекрытия последнего этажа (или конька кровли) - не более 12 м;

- минимальная ширина земельных участков вдоль фронта улицы (проезда) – 12 м;

- минимальные отступы от границ земельных участков - 3 м;

- минимальный отступ строений от красной линии улиц не менее чем на - 5 м, от красной линии проездов не менее чем на 3 м;

- максимальный процент застройки в границах земельного участка – 40%, процент застройки подземной части не регламентируется;

Минимальный процент озеленения 15% от площади земельного участка.

На территории малоэтажной жилой застройки следует предусматривать 100-процентную обеспеченность местами для хранения и парковки легковых автомобилей, мотоциклов, мопедов.

2. Обнародовать настоящее решение путем размещения на официальном сайте администрации муниципального образования Крымский район www.krymsk-region.ru, зарегистрированном в качестве средства массовой информации.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня официального обнародования.

Председатель Совета муниципального

образования Крымский район

                А.В. Юшко

Глава муниципального образования

Крымский район                                                                                       С.О.Лесь
	ПРОЕКТ ВНЕСЕН:

Глава муниципального образования

Крымский район
	С.О.Лесь

	ПРОЕКТ ПОДГОТОВЛЕН:

Управлением архитектуры и

градостроительства администрации,

Начальник управления

	Ю.А.Максимова

	ПРОЕКТ СОГЛАСОВАН:

Исполняющий обязанности заместителя
главы муниципального образования
Крымский район
	О.П.Сергеева

	Начальник правового управления

администрации
	М.А.Трубицын